
 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Provincia di Napoli

UFFICIO DEL SINDACO

DECRETO  N° 10  DEL  21/06/2013
Oggetto : NOMINA ASSESSORE COMUNALE

IL SINDACO

VISTO il  precedente  provvedimento  del  6  giugno  2011  avente  prot.  n.  12014 con  il  quale 
venivano nominati i  componenti della Giunta Comunale a seguito delle consultazioni elettorali 
per la elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri comunali tenutesi nei giorni 15 e 16 maggio 
2011;

VISTA la  nota  prot.  n.  14886 del  21  giugno 2013 con la  quale  l’assessore,  dott.  Maurizio 
Gargiulo, rassegnava le proprie dimissioni dalla carica ricoperta; 

VISTI i propri decreti n. 7 e n. 8 del 21 giugno 2013, di revoca dell’incarico di vicesindaco, già 
conferito al dott. Vincenzo Iaccarino, e dell’incarico di assessore, già conferito al sig. Pasquale 
d’Aniello;     

VISTO lo Statuto comunale, segnatamente l’art. 32; 
     
RITENUTO  opportuno  e  necessario  provvedere  alla  nomina  di  un  nuovo  assessore  ed 
individuare il componente della Giunta Comunale; 

VISTO l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in forza del quale: “Il  sindaco…. 
nominano i  componenti  della  Giunta,  tra cui  un vicesindaco…..,  e  ne  danno  comunicazione  al  
consiglio nella prima seduta successiva alla elezione";

DATO ATTO  che  il  comune  di  Piano  di  Sorrento  ha  una  popolazione  inferiore  ai  15.000 
abitanti;

VISTO l'art. 47 dello stesso D. Lgs. n. 267/2000; 

CONSIDERATO che gli  assessori  coadiuvano il  sindaco nelle  funzioni  di  sovrintendenza  al 
funzionamento dei servizi e uffici ed all’ esecuzione degli atti e nelle funzioni di indirizzo nelle 
materie e per le competenze determinate dal sindaco; in tale ambito svolgono funzioni istruttorie 
e propositive nei confronti dell'attività della giunta; 

CHE il sindaco determina, di prassi  le competenze dei singoli assessori con indicazione delle 
materie e dei progetti di cui assumono responsabilità nei confronti del sindaco;

RITENUTO opportuno conferire l’incarico di assessore al consigliere Daniele Acampora; 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484



 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Provincia di Napoli

NOMINA

Assessore del Comune di Piano di Sorrento il dott. Acampora Daniele; 

CONFERISCE

All’assessore Acampora Daniele delega con potere di firma nei seguenti settori/servizi:
 Bilancio e  tributi 
 Servizi sociali
 Informatizzazione
 Parchi pubblici

DISPONE 

Di notificare il presente provvedimento all’assessore dott. Daniele Acampora

DA' ATTO

Che il presente provvedimento di nomina sarà comunicato al consiglio comunale nella prossima 
seduta e che lo stesso sarà trasmesso, a cura dell’ufficio di segreteria, al signor Prefetto di Napoli, al 
segretario generale ed ai funzionari tutti.

IL SINDACO
 RUGGIERO GIOVANNI / ArubaPEC S.p.A.

documento sottoscritto digitalmente
________________________________________________________________________________

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484


	NOMINA ASSESSORE COMUNALE

